

Verksamhetsberättelse

FÖRENINGEN FÖR
CHEFER  **LEDARE**

Verksamhetsåret 2012-01-01 – 2012-12-31

STYRELSEN HAR HAFT FÖLJANDE SAMMANSÄTTNING

Ordförande/ prenumerationsansvarig	Malin Larsson	Halmstad
Vice ordförande/ redaktör	Susanna Berglund	Ludvika
Sekreterare	Anna Färg Hagansbo	Stockholm
Kassör	Karina Bodin	Storvreta
Medlemsansvarig	Mona Öhrn	Moheda
Kontaktombud	Lena Lundin	Falun
Informationsansvarig	Gunnar Jutterström	Själevad
Bokningsansvarig	Annilla Edeholm	Uppsala
Ledamot	Anita Nilsson	Tavelsjö

REVISORER

Ordinarie	Else-Mary Sjöstrand
Ordinarie	Elisabeth O Karlsson

VALBEREDNING

Sammanställande	Gun Liz Bengtsson Monika Johansson
-----------------	---------------------------------------

UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETSÅRET UTIFRÅN ANTAGEN VERKSAMHETSPLAN

AKTIVITETER/UTBILDNING/UTVECKLING

- arrangera studiedagar inklusive föreningens 70-årsjubileum 18-19 oktober 2012
Målsättning: 450 deltagare

Studiedagarna 2012 hölls på Rival och var välbesökta med 460 deltagare.

Temat för årets studiedagar var "Chef 70 – Chef 7.0". Dagarna innehöll både inspiration och glädje men också en hel del allvar. Marion Lindh bjöd oss på en föreläsning som manade till eftertanke om "säkerhetstänket" inom sjukvården. Retorikföreläsningen med Elaine Eksvärd lärde

oss hur vi kan styra hur folk uppfattar oss och hur vi ska få vårt budskap att nå fram. När Robert Karjel, överstelöjtnant i flygvapnet, berättade om sina erfarenheter från räddningsarbetet vid Estoniakatastrofen och från Sveriges militärintsats mot Somaliska pirater var det knäpptyst i salen. Vi var helt fångade av hans berättelse om hur man leder en grupp som förbereder sig för ett livsfarligt uppdrag. Hans erfarenheter berörde och ledde till en hel del fortsatta reflektioner.

Föreningens 70 år firades med en riktig galakväll på Stockholms Stadshus. Kvällen innehöll allt som sig bör för att på ett ståndsmässigt sätt fira en 70-åring: härlig middag med underhållning och föreningsmedlemmar i feststämning och underbara kreaturer.

- Via vår tidning *Chefer och Ledare* i vården sprida kunskap till alla medlemmar om ledarskap, projekt och forskning som pågår inom olika områden

Föreningens tidning, *Chefer och Ledare* i vården, ges ut med fyra nummer per år med en upplaga på 1100–1200 per nummer. Styrelsemedlemmar och kontaktombud har aktivt arbeta med att skriva kortare artiklar från bland annat kontaktombudsdagen, lokala arrangemang och förbättringsarbeten. Att bevaka vad som händer runt om i våra verksamheter och uppdra åt kollegor och andra att delge läsarna genom artiklar och referat är också något som engagerat styrelsen och kontaktombuden. Vid föreningens studiedagar anlitas frilansjournalisten Gudrun Hjort för att skriva referat till tidningen. Tidningens innehåll speglar ledarskapsfrågor, förbättringsarbeten och trender inom vård och omsorg.

- Tillsammans med Ledarnas nordiska nätverk (LNN) genomföra vår sjunde Nordiska Ledarskapskonferens i Stavanger, Norge 3–4 maj 2012
Målsättning: 25 deltagare från Sverige

Den sjunde nordiska ledarskapskongressen hölls planenligt i maj med närmare 180 deltagare. Dessvärre var vi inte fler än 15 deltagare från Sverige. I hårt ansträngda ekonomiska tider ser vi att möjligheterna för chefer att få komma utomlands för att inhämta ny kunskap minskar. Vi hoppas att det var tillfälligt och att fler ska lockas till nästa kongress som kommer att vara i Köpenhamn.

UNDER 2012 INKOM TVÅ ANSÖKNINGAR OM STIPENDIUM, VILKA BÄGGE BEVILJADES.

Ansökningarnas syfte:

- Att delta vid NIV IV Nordiske symposium "Nordiske perspektiv på sjukepleieleing" den 25–26 oktober i Norge. Ansökan rör eget deltagande samt utställning av poster.
- Att delta vid AORN 60:th Congress, perioperativ nursing med specifik session inom leadership den 2–7 mars i San Diego. Ansökan rör eget deltagande.

KONTAKTOMBUDSVERKSAMHETEN

- bistå och stödja kontaktombuden i deras verksamhet på hemorten
- vid behov medverka/delta i träffar arrangerade av kontaktombuden
Målsättning: 4 lokala aktiviteter ska ha genomförts

Kontaktombudsdagen hölls den 2 maj 2012 på Radisson Blu Arlandia Hotel på Arlanda. Förmiddagen ägnades åt presentationer och reflektioner över de aktiviteter som arrangerats av respektive kontaktombud under året. Aktiviteterna har sett olika ut, en del har anordnat föreläsningar på specifika teman och på andra ställen har man valt att ha diskussionsforum. Någon hade anordnat informationsmöte om själva föreningen och berättat om vad föreningen kan tillföra i arbetet med chefs- och ledarskapsfrågor. Föreningen har gett ekonomiskt bidrag till fyra lokala aktiviteter under året. På eftermiddagen föreläste Markus Yngvesson på temat "Ha roligt och utvecklas tillsammans". Enligt Markus leder ett arbete framåt med bibehållen motivation om gruppen siktar på att ha roligt och utvecklas tillsammans. Att "ha roligt" bidrar till att både öka sammanhållningen i gruppen och att gruppen utvecklas tillsammans, att utvecklas tillsammans ger en större styrka än att utvecklas själv och tillsammans är en förutsättning för att få hållbara förändringar i en verksamhet. Efter föreläsningen fick vi prova en metod för motiverande samtal som betonade vikten av att bekräfta samtalsparten, ställa öppna frågor, reflektera och sammanfatta diskussionen.

Ett offensivt arbete med att rekrytera nya kontaktombud har pågått under hela året. Några kontaktombud har under året av sagt sig sina uppdrag och en del nya har börjat. Föreningen saknar nu kontaktombud i Södermanlands, Gävleborgs, Kalmar/Öland och Västmanlands län. Nya kontaktombud presenteras i föreningens tidning.

Kontaktombudens uppdragsbeskrivning är omarbetad under året och finns att läsa på hemsidan. I kontaktombudens roll ingår bland annat att inspirera sina kollegor genom att skriva

en kort ”verksamhetsberättelse” över de aktiviteter som ägt rum inom länet.

MARKNADSFÖRING

Fortsatt marknadsföring av föreningen via

- kontaktombuden
 - tidningen Chefer och Ledare i vården
 - facebook
 - hemsidan
 - andra aktuella tidningar
 - via PR-material
- Målsättning: 1 000 medlemmar

Antalet medlemmar i föreningen för Chefer och Ledare var 982 vid utgången av verksamhetsåret 2012, en bit från målet. Under studiedagarna kunde man även i år bli medlem i föreningen direkt på plats. De som utnyttjade erbjudandet fick en termosmugg i present och kampanjen gav 28 nya medlemmar.

Föreningens hemsida, www.cheferochledare.se, ska vara den naturliga platsen för att få information om föreningen. I oktober, under studiedagarna, lanserades vår nya hemsida utifrån vår nya grafiska profil. I samband med det gjordes en samlad genomgång av samtliga sidor och dess utformning. Målet är att föreningens hemsida alltid ska vara aktuell och uppdaterad.

Vi har nu en Facebooksida för föreningen och vi har i dag ca 50 stycken ”gilla”. Styrelsens upplevelse är att det är svårt att skapa engagemang och delaktighet genom detta forum. Trots draghjälp av 2012 års 70-årsjubileum har få medlemmar engagerat sig på sidan.

Marknadsföring av föreningen sker kontinuerligt och ibland görs mer specifika insatser. Självklara marknadsföringsvägar är kontaktombudsdagarna, studiedagarna och föreningens hemsida.

Föreningens nya grafiska profil har utarbetats under året och presenterades i samband med studiedagarna, mottagandet har varit oerhört positivt.

SAMARBETE

- avge yttrande i chefs- och ledarskapsfrågor
- Målsättning: 3 yttranden ska ha lämnats

Inga yttranden har lämnats under året.

STYRELSENS ARBETE

Styrelsearbetet har främst varit inriktat på planering och utveckling av föreningens verksamhet såsom studiedagarna, kontaktombudens arbete och roll samt samarbetet med de nordiska föreningarna. Under 2012 har det även lagts ett stort arbete på föreningens nya grafiska profil och förnyelse av hemsidan. Styrelsen fungerar också som redaktionskommitté för föreningens tidning, som sådan ansvarar styrelsen för utveckling, layout, innehåll och utgivningsplan för tidningen.

Under verksamhetsåret 2012 har styrelsen haft sju styrelsemöten varav två telefonmöten. På styrelsemötena fattas beslut om vad föreningen ska arbeta med på både lång och kort sikt, arbetet sker sedan kontinuerligt under året i de olika funktioner och roller som styrelsemedlemmarna innehar.

Styrelsens planeringsdagar var i år förlagda till Bryssel. Planeringsdagarna ägnades framförallt åt att dra upp riktlinjer inför kommande års föreningsarbete.

En del av tiden ägnades också åt omvärldsbevakning med studiebesök både på ett sjukhus och på Europaparlamentet.

Styrelsen framför ett varmt tack till medlemmar och samarbetspartner under verksamhetsåret 2012

MALIN LARSSON

Ordförande/prenumerationsansvarig

SUSANNA BERGLUND *Vice ordförande/redaktör*

KARINA BODIN *Kassör*

ANNA FÄRG HAGANSBO *Sekreterare*

ANNILLA EDEHOLM *Bokningsansvarig*

LENA LUNDIN *Kontaktombudsansvarig*

MONA ÖHRN *Medlemsansvarig*

GUNNAR JUTTERSTRÖM *Informationsansvarig*

ANITA NILSSON *Ledamot*